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Ilgtspēja nozīmē atbildīgu lēmumu pieņemšanu katru dienu — mūsu ikdienas 
dzīvē un darbā, kuru darām atbilstoši savām vērtībām un kvalitātes 
standartiem. 
Esmu pārliecināta, ka biznesam ir nozīmīga un, iespējams, pat izšķiroša 
loma tajā, kādu sabiedrību un ekonomisko vidi radām, kā arī to, kādu ietekmi 
atstājam uz planētu, cik ilgtspējīgu nākotni kopīgi veidojam. 
Tāpēc KPMG Global, ietverot uzņēmuma dalībfirmas, bija viens no pirmajiem 
uzņēmumiem profesionālo pakalpojumu jomā, kas vienuviet apkopoja mūsu 
apņemšanās vides, sociālās un pārvaldības (ESG) jomā, kā arī informēja par 
progresu to izpildē mūsu ziņojumā – Mūsu ietekmes plāns jeb Our Impact
Plan. 
Šogad KPMG Latvijā esam izveidojuši pārskatu par mūsu pašu paveikto tieši 
Latvijā četrās svarīgās kategorijās: planēta, cilvēki, labklājība un pārvaldība.

Armine Movsisjana, 
KPMG Baltics SIA vadošā partnere
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Kopš dibināšanas 1994. gadā Latvijas dalībfirma ir izaugusi par vienu no lielākajiem 
profesionālo pakalpojumu uzņēmumiem Latvijā. KPMG dalībfirmas visās trīs Baltijas 
valstīs ir daļa no Ziemeļvalstu reģiona. KPMG piedāvā:
• iespēju klientiem sadarboties ar plašāku pakalpojumu speciālistu grupu, kam ir

specifiskas nozares un specifisku pakalpojumu zināšanas;
• plašu pakalpojumu klāstu KPMG klientu vajadzībām un biznesa izaicinājumiem;
• nemainīgi augstus pakalpojumu standartus un vienotu pieeju visā reģionā;
• koordinētu atbalstu ārvalstu investoriem, kuri ienāk Baltijas un Ziemeļvalstu tirgos, kā

arī esošajiem klientiem;
• Latvijā, Lietuvā un Igaunijā darbojas atsevišķi KPMG zvērinātu advokātu biroji, kas

nodrošina pilna apjoma juridisko palīdzību Baltijas valstīs.

KPMG 2022. finanšu gads skaitļos:

KPMG Latvijā 2022. finanšu gadā

Uzņēmuma kopējās SEG emisijas samazinājušās par 

8%, salīdzinot ar 2021. finanšu gadu

Vidēji katrs darbinieks veltījis apmācībām

100 stundu

Vairāk nekā 750 stundu
veltīts dalībai labdarības aktivitātēs

Mūsu vērtības nosaka mūsu uzvedību ikdienā, mūsu rīcību, veidu, kā pieņemam 
lēmumus un to, kā mēs sadarbojamies viens ar otru, klientiem, revidētajiem uzņēmumiem 
un citām ieinteresētajām pusēm. 
Mūsu vērtības:
Integrity: Rīkoties pareizi.
Excellence: Nepārtraukti mācīties un pilnveidoties.
Courage: Domāt un rīkoties drosmīgi.
Together: Cienīt vienam otru un kļūt stiprākiem mūsu atšķirību dēļ.
For Better: Darīt to, kas ir svarīgs.
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Mūsu ietekmes plāns KPMG Latvijā

Planēta
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Evija Šturca,
Partnere, Biznesa konsultāciju 
nodaļas vadītāja, KPMG Baltics SIA

Rūpes par planētu un atbildīgu izvēļu izdarīšana ik dienu vairs nevar būt cēls 
žests vai kampaņveidīga parādība, bet gan norma ikdienā – gan mums 
katram kā indivīdam, gan kā organizācijai, jo planētas Zeme resursi tiek 
patērēti arvien lielākā ātrumā, apdraudot cilvēces pastāvēšanu. Rūpes par 
planētas ilgtspēju mūsu uzņēmuma ikdienā nozīmē praktisku rīcību, 
samazinot elektroenerģijas patēriņu, atbildīgi izvēloties piegādātājus, 
minimizējot vienreiz lietojamu produktu patēriņu un veicot citas darbības. 
Pārcelšanās uz jaunām, energoefektīvām telpām biroju ēkā VERDE arī ir 
daļa no mūsu rūpēm par planētu.
2021.gadā KPMG Latvijā uzsāka sadarbību ar Pasaules Dabas Fondu 
Latvijā. Šīs sadarbības ietvaros mēs ne tikai dodamies talkās, lai sakoptu 
īpaši aizsargājamu dabas zonu vai arī iznīdētu kādu invazīvu augu izplatību, 
bet arī izglītojamies dabas aizsardzības un daudzveidības jautājumos. 
Mūsu atbildība ir arī atbalsta sniegšana klientiem viņu ilgtspējas ceļā –
palīdzēt klientiem uzstādīt un sasniegt savus ilgtspējas mērķus. 
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KPMG globālās organizācijas mērķis ir līdz 2030. gadam kļūt par oglekļneitrālu organizāciju, 
īstenojot virkni ar klimata aizsardzību saistītu pasākumu:

Jau 2022. gadā iepirkt 

100% atjaunojamās elektroenerģijas
21 lielākajā KPMG tīkla dalībvalstī un 
līdz 2030. gadam – arī citviet, tostarp 
Latvijā.

Kompensēt atlikušās SEG emisijas, 
kuras mūsu darbībā un piegādes 
ķēdē nav iespējams efektīvi novērst, 
izmantojot ārēji akreditētus 
brīvprātīgus oglekļa kompensācijas 
mehānismus.

KPMG globālās organizācijas klimata mērķi

Balstoties uz zinātniski pamatotu, 
Parīzes nolīgumā noteiktu mērķi 
ierobežot globālās sasilšanas 
pieaugumu pasaulē līdz 1,5oC, KPMG 
plāno līdz 2030. gadam uzņēmuma 

tiešās un netiešās siltumnīcefekta gāzu 

(SEG) emisijas samazināt par 50%, 
salīdzinot ar 2019. gadu.



7Mūsu ietekmes plāns KPMG Latvijā© 2023 KPMG Baltics SIA, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību un KPMG neatkarīgu dalībfirmu, 
kuras saistītas ar Apvienotajā Karalistē reģistrētu privātu garantiju sabiedrību “KPMG International Limited”, 
globālās organizācijas dalībfirma. 
Visas tiesības aizsargātas.

KPMG globālā organizācija ir noteikusi, ka mūsu darbības ilgtspējas 
jomā tiek īstenotas divos virzienos - no vienas puses, mēs cenšamies 
paši mazināt savu negatīvo nospiedumu (piemēram, mazinot SEG 
emisiju apjomu, ko radām) un vairot pozitīvo (piemēram, veidojot un 
veicinot iekļaujošu darba vidi).
Savukārt, no otras puses, mēs palīdzam arī saviem klientiem - citiem 
Latvijas uzņēmumiem - to ilgtspējas ceļa definēšanā, SEG emisiju 
aprēķinu veikšanā un rekomendāciju izstrādē to mazināšanai, 
ilgtspējas mērķu noteikšanā un ziņošanas attīstībā, kā arī citās jomās. 
Pēdējos gados esam palīdzējuši gan privātā, gan publiskā sektora 
uzņēmumiem transporta, mežsaimniecības, sadzīves pakalpojumu, 
atkritumu apsaimniekošanas, rūpniecības un citās nozarēs, un 
uzņēmumu interese un vajadzība izprast to, kā attīstīties ilgtspējīgāk, 
arvien pieaug.
Ieva Kustova, 
Direktore, ESG & ilgtspējas 
konsultāciju pakalpojumu vadītāja,
KPMG Latvijā

Dekarbonizācija
Mazināt mūsu enerģijas patēriņu, attīstot hibrīddarba pieeju arī 
pēc globālās pandēmijas, izvēloties energoefektīvus 
risinājumus un telpas darbam birojā.

Bioloģiskā daudzveidība
Apzināties mūsu ietekmi uz vidi un bioloģisko daudzveidību, 
izdarīt apzinātas izvēles un saudzēt to.

KPMG Latvijā apņemšanās
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KPMG Latvijā 2022. finanšu gadā veica savu SEG emisiju aprēķinu 
saskaņā ar starptautiski atzītajām SEG protokola vadlīnijām1, kur emisijas 
tiek iedalītas atkarībā no to avota un veida trīs līmeņos:
1. līmenis (Scope 1) - tiešās SEG emisijas (kurināmā sadedzināšana, 

ražošanas process, transportēšana, noplūdes);
2. līmenis (Scope 2) - netiešās SEG emisijas (iepirktā elektroenerģija, 

siltumenerģija vai dzesēšana);
3. līmenis (Scope 3) - netiešās SEG emisijas (emisijas, kas rodas 

piegādes ķēdē, piemēram, loģistika, transporta emisijas u.c., kā arī 
emisijas, kas rodas uzņēmuma radīto pakalpojumu izmantošanā).

Kopš 2021. finanšu gada KPMG Latvijā kopējās radītās emisijas ir 
samazinājušās par 8%, ko galvenokārt ietekmē 2. līmeņa emisiju 
ievērojamais samazinājums. Lai gan lielākoties tas ir saistīts ar COVID-19 
pandēmiju, jo galvenokārt izvēlējāmies strādāt attālināti, vienlaikus tas ir 
arī mūsu darbības efektivitātes paaugstināšanās rezultāts, piemēram, 
iespēju robežās strādājot un tiekoties ar kolēģiem visā pasaulē attālināti, 
ievērojot veselīgu hibrīdrežīmu darba vietā.

Dekarbonizācija

1 Corporate Accounting and Report ing Standard, The Greenhouse Gas Protocol,  
pieejams: https:/ /ghgprotocol.org/si tes/default / f i les/standards/ghg-protocol-revised.pdf

SEG emisiju iedalījums1

Mērvienība 2021 2022 Atšķirība, %
Scope 1

tCO2e

41.93 37.73 -10%
Scope 2 45.83 27.71 -40%
Scope 3 35.44 47.79 +35%
Kopā 123.20 113.23 -8%

https://ghgprotocol.org/sites/default/files/standards/ghg-protocol-revised.pdf
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Samazinājies arī elektrības patēriņš biroja telpās, ko varētu 
saistīt ne vien ar darbu hibrīdrežīmā, bet arī ar 
meteoroloģiskajiem apstākļiem, t.i., 2022. gada ziema bijusi 
siltāka - Latvijā 2021./2022. gada kalendārajā ziemā 
(decembris-februāris) vidējā gaisa temperatūra bija -1,5 °C, 
bet 2020./2021. gadā vidējā gaisa temperatūra bija -2.8°C2. 
Tādējādi esam izmantojuši mazāk enerģijas telpu apsildei, 
kas arī mazinājis mūsu SEG emisiju nospiedumu.
Tiesa gan, 3. līmeņa emisiju apjoms gada laikā pieaudzis par 
35%. Tas ir saistīts ar darbinieku skaita pieaugumu un pēc 
pandēmijas atsākušos komandējumu skaitu uz ārvalstīm, kā 
arī klātienes pasākumu atjaunošanu pēc COVID-19 
pandēmijas ierobežojumiem.
Mūsu izaicinājums un apņemšanās ir sekmēt, lai mēs 
saglabātu esošo līmeni biznesa tikšanos organizēšanā, 
izmantojot attālinātās tehnoloģijas un samazinot 
nepieciešamību ceļot, bet vienlaikus – saglabāt ciešu 
kontaktu ar ikvienu mūsu klientu, sadarbības partneri un 
kolēģi visā plašajā pasaulē. 

2 LVĢMC Klimata portāls,  pieejams: 
https:/ /k limats.meteo. lv/ laika_apstaklu_raksturojums/2022/decembris/

https://klimats.meteo.lv/laika_apstaklu_raksturojums/2022/decembris/
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Jaunais VERDE birojs, uz kuru KPMG Latvijā pārcēlās 2023. gada 
sākumā, ir būvēta kā gandrīz nulles emisiju ēka jeb ēka ar augstu 
energoefektivitātes līmeni. VERDE ēka ir saņēmusi BREEAM 
(Building Research Establishment Environmental Assessment Method) 
izcilības sertifikātu, kura ietvaros izvērtēta attīstītāju pieeja 
visā būvniecības/plānošanas posmā, tostarp ēkas 
iepirkumu, projektēšanas, būvniecības un plānotās ekspluatācijas 
kontekstā.
Turklāt KPMG domā par papildu energoefektivitātes pasākumiem 
ikdienas biroja dzīvē, tostarp izvēloties energoefektīvas ierīces biroja 
koplietošanas telpās.
Jaunajā birojā arī ieviesīsim efektīvākas atkritumu šķirošanas iespējas, 
kas veicinās aprites ekonomikas ieviešanu - jo vairāk materiālu tiks 
sašķirots, jo vairāk būs iespējams atkārtoti izmantot jaunu preču 
ražošanā. Šādā veidā mēs rūpējamies par mūsu planētu un palīdzam 
taupīt dabas resursus, kas citādi tiktu izmantoti jaunu preču radīšanai.

Tāpat jaunajā birojā plānojam aizvietot dzeramo ūdeni, kas līdz šim tika 
iepirkts un piegādāts pēc nepieciešamības, 
ar ūdens uzpildes automātiem, kas savienoti ar ūdens padevi un aprīkoti 
ar filtriem. Tādējādi mēs mazināsim ūdens pudeļu ražošanai 
nepieciešamo plastmasas patēriņu, kā arī netiešās transporta emisijas, 
ko rada ūdens piegādātāji.
Ikviens no šiem aspektiem mūs pietuvinās KPMG mērķim 
būt ilgtspējīgākiem un mazināt SEG emisijas, kas rodas mūsu darbības 
rezultātā.

https://energy.ec.europa.eu/topics/energy-efficiency/energy-efficient-buildings/nearly-zero-energy-buildings_en
https://www.vestaconsulting.lv/nekustamais-ipasums-ilgtspejiba-epd-gresb/?gclid=EAIaIQobChMIt82RvLfg-wIViorICh3BuQ39EAAYAiAAEgJSMvD_BwE
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Izvēloties jaunas biroja telpas KPMG Latvijā arvien 
augošajai komandai, mums bija svarīgi divi aspekti: 
pirmkārt – pielāgojoties mūsdienu elastīgajam darba 
stilam, veidot savu darba vidi tādu, kas veicina 
savstarpējo sadarbību un ļauj mūsu komandai justies labi 
gan fiziski, gan emocionāli. Tādēļ esam izvēlējušies 
plašās un modernās “Verde” telpas, kas mums ļauj to 
nodrošināt. Otrkārt, mums ir būtiski, lai ēka būtu 
energoefektīva, un VERDE ir būvēta kā gandrīz nulles 
emisiju ēka un ieguvusi BREEAM 
(Building Research Establishment Environmental 
Assessment Method) izcilības sertifikātu.
Armine Movsisjana, 
Vadošā partnere,
KPMG Latvijā

KPMG jaunais birojs

https://www.vestaconsulting.lv/nekustamais-ipasums-ilgtspejiba-epd-gresb/?gclid=EAIaIQobChMIt82RvLfg-wIViorICh3BuQ39EAAYAiAAEgJSMvD_BwE
https://www.vestaconsulting.lv/nekustamais-ipasums-ilgtspejiba-epd-gresb/?gclid=EAIaIQobChMIt82RvLfg-wIViorICh3BuQ39EAAYAiAAEgJSMvD_BwE


12Mūsu ietekmes plāns KPMG Latvijā© 2023 KPMG Baltics SIA, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību un KPMG neatkarīgu dalībfirmu, kuras saistītas ar 
Apvienotajā Karalistē reģistrētu privātu garantiju sabiedrību “KPMG International Limited”, globālās organizācijas dalībfirma. 
Visas tiesības aizsargātas.

Ik rudeni sadarbībā ar Pasaules Dabas Fondu 
Latvijā mēs palīdzam Latvijas dabai 
atjaunoties, jo zinām, ka tieši dabiskā dzīves 
vide mums ir visveselīgākā un labākā. Turklāt, 
kā daudzi no mums atzīst, tieši došanās dabā 
biroja cilvēkiem palīdz atgūt arī mentālos 
spēkus un enerģiju turpmākam produktīvam 
darbam.

Sadarbība ar Pasaules Dabas Fondu Latvijā

KPMG Latvijā devās palīgā atbrīvot jūrmalas kāpas no invazīvās augu sugas - parastās mežrozītes, kura, lai arī skaisti zied un smaržo, ļoti strauji 
pārņem kāpu zonu un izskauž citus tajā tradicionāli mītošus augus, tādējādi noplicinot piejūras floru. Mežrozītēm ir garas, stīgojošas saknes, tādēļ 
to “ravēšana” ir smags darbs. Garākā mūsu kolēģu vienā gabalā izvilktā sakne talkas laikā bija 11 metri. 

Mēs apzināmies, ka arī mazām, bet 
nepārdomātām darbībām var būt tālejošas 
sekas, tādēļ savā darbībā cenšamies 
rūpēties par vidi mums apkārt. Daba un 
vide mums apkārt ir enerģijas un 
dzīvesspara avots, tādēļ mūsu pieeja ir to 
saudzēt un ikdienā izdarīt apzinātas 
izvēles.
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2022. gadā KPMG Latvijā piedalījās #DaruLabuDabai talkā un palīdzēja 
purva atjaunošanas darbos Ķemeru nacionālajā parkā. Galvenais darba 
uzdevums bija marķēt purvam piederīgās priedes - tās, kuras jāatstāj 
koku izņemšanas laikā.
KPMG brīvprātīgie veica šo “purva priežu” marķēšanu aptuveni 20ha 
platībā. Pirms tam speciālisti skaidroja, kādas tās izskatās un kuri ir 
purvam raksturīgie koki. Marķētās priedes ir tās, kas tiek atstātas brīdī, 
kad notiek purva koku “retināšana”. Purva atjaunošanas darbi ir procesā 
un turpinās.
Pēdējo 50 gadu laikā mitruma režīma izmaiņu dēļ daļa Raganu purva ir 
kļuvusi ievērojami sausāka un to pamazām pārņem priedes un biezs 
vaivariņu un citu sīkkrūmu klājiens. Strauji augošās priedes ar labi 
attīstītu sakņu sistēmu un kuplu vainagu veicina ūdens iztvaikošanu, 
atņemot purvam nepieciešamo ūdeni un piemērotus augšanas apstākļus 
purviem raksturīgiem augiem, piemēram, dzērvenēm.    
Purvu aizaugšanu var palēnināt, neļaujot priedēm un citiem kokiem 
saaugt tik blīvi, ka sāk veidoties mežs. Raganu purva teritorijā tiek 
saglabātas vecākās priedes un tā saucamās “purva priedes”, kas pat 100 
- 150 gadu vecumā ir tikai pieauguša cilvēka augumā, to stumbri ir 
izliekušies, galotnes noapaļotas vai pat plakanas, bet miza – ļoti raupja.
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Mūsu ietekmes plāns KPMG Latvijā

Cilvēki
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Ilze Berga,
Partnere, Nodokļu konsultāciju 
pakalpojumu vadītāja, 
KPMG Latvijā

Cilvēki ir mūsu lielākā vērtība, tādēļ rūpes par mūsu komandu – ieguldot 
zināšanās, profesionālajā izaugsmē, fiziskākā un mentālajā labbūtībā ir 
prioritāte. 
Mūsu komanda ir daudzveidīga, un mēs ticam, ka dažādībā ir spēks, tādēļ 
aizvadītajā gadā kopā ar LGBT un viņu draugu apvienību 
"Mozaīka" izstrādājām pētījumu “Neiecietības patiesā cena Latvijā: LGBTQ 
perspektīva”, kurā analizējām, cik Latvijas ekonomikai izmaksā neiecietība. 
Tā ir mūsu iespēja iestāties par mūsu vērtībām ne tikai uzņēmuma iekšienē, 
bet arī dot savu ieguldījumu plašākā mērogā Latvijā. KPMG mēs veidojam 
vidi, kur ikviens var uzņemties līderību, īstenot savu potenciālu – turklāt ne 
tikai darbā ar klientiem, bet arī esot sabiedriski aktīviem daloties savās 
zināšanās, prasmēs un laikā ar citiem.
Es patiesi lepojos ar kolēģiem, kuri ir veltījuši neskaitāmas stundas Ukrainas 
kara bēgļu atbalstam aizvadītajā gadā – strādājot kā brīvprātīgie, ziedojot 
finanšu līdzekļus vai sniedzot cita veida palīdzību. 
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KPMG Latvijā ikdienā atbalsta klientus, palīdzot tiem mazināt riskus 
un nodrošināt veiksmīgu darbību. Mūsu darbs ir balstīts uz 
zināšanām, un mūsu panākumu atslēga un lielākā vērtība ir cilvēki, 
tāpēc mums ir svarīgi atbalstīt ne tikai klientu, bet arī darbinieku 
izaugsmi. Ikviena KPMG darbinieka labklājība un apmierinātība gan 
darba vietā, gan ārpus tās ir mūsu galvenā prioritāte. 
Mūsu komandas dažādība (diversity) kopā ar unikālām kompetencēm 
un zināšanām dod iespēju nodrošināt izcilu atbalstu mūsu klientiem. 
Mēs tiecamies radīt atbalstošu un iekļaujošu vidi, kurā tiek 
nodrošinātas izaugsmes iespējas profesionālajās jomās, kā arī 
personības izaugsme un rūpes gan par fizisko, gan garīgo labsajūtu.

Inclusion, Diversity, Equity (IDE)
Veidot iekļaujošu un daudzveidīgu darba vidi visiem 
darbiniekiem. 

Darbinieku labbūtība
Rūpēties ne tikai par darbinieku fizisko veselību, bet arī garīgo 
labsajūtu darba vietā.

Zināšanu apguve
Atbalstīt un nodrošināt zināšanu ieguves un papildināšanas 
iespējas saviem darbiniekiem.

Mūsu apņemšanās
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17Mūsu ietekmes plāns KPMG Latvijā

KPMG Latvijā, līdzīgi kā KPMG biroji visā 
pasaulē, ir apņēmies:
• Vicināt vēl iekļaujošāku kultūru, kas balstīta 

uz savstarpēju uzticēšanos;
• Turpināt atbalstīt izglītota darbaspēka 

izaugsmi;
• Veicināt vienlīdzīgas iespējas ikvienam. 

Iekļautība, dažādība un vienlīdzība ir mūsu 
darbības pamatprincipi - šie trīs elementi palīdz 
veidot veiksmīgu sadarbību komandās, kurās 
katram ir savs, individuālajā pieredzē balstīts 
skatījums. Šo principu ieviešana ikdienā uzlabo 
lēmumu pieņemšanas procesus, veicina 
radošumu un inovācijas, un iedrošina 
uzdrīkstēties. 

Mēs aktīvi strādājam, lai piesaistītu jaunus 
kolēģus ar atšķirīgām pieredzēm, jo ticam, ka 
tikai tā varam sniegt saviem klientiem 
un sabiedrībai labāko rezultātu.
2022. finanšu gadā KPMG Latvijā darbinieku 
skaits ir palielinājies par 25%. 
Citzemnieku skaits kolektīvā ir kļuvis 4 reizes 
lielāks.

Iekļautība, dažādība un vienlīdzība

43%KPMG komandai pievienojušies par
vairāk jauno kolēģu salīdzinājumā ar 2021. 
finanšu 

1,5 reizes
Kopš 2020. finanšu gada KPMG komanda

ir pieaugusi 

2022. finanšu gadā visstraujāko darbinieku
skaita pieaugumu – 28%
iepriekšējo finanšu gadu - piedzīvoja 

konsultāciju nodaļa

KPMG Latvijā 2022. finanšu 

gadā:

gadu

salīdzinājumā ar
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Mykhailo Shevchenko
Jaunākais revidents, Revīzijas nodaļa

Pievienoties KPMG kā ārzemniekam bija 
izaicinoši – profesionālās un angļu valodas 
zināšanas tika pārbaudītas  «kaujas laukā». 
Esmu ļoti pateicīgs mūsu personāla un 
grāmatvedības nodaļai par palīdzību, ko viņi 
man sniedza pirmajās pāris nedēļās pēc 
pievienošanās uzņēmumam. Piemēram, 
palīdzot tikt galā ar dokumentiem, sadarbību ar 
valsts iestādēm un pat atbalstu nokļūšanai 
birojā. Mani ļoti pārsteidza mūsu 
daudzvalodīgā komanda, tāpēc es savā 
ikdienā neaprobežojos tikai ar angļu valodu. 
Skatoties uz visiem kolēģiem, ar kuriem 
strādāju, redzu profesionālus un brīnišķīgus 
cilvēkus, un tas mani iedvesmo progresēt un 
turpināt strādāt.

Arta Groma
Konsultante, Nodokļu konsultāciju nodaļa

Atgriešanās atpakaļ KPMG darba vidē pēc 
gandrīz četru gadu ilga bērnu kopšanas 
atvaļinājuma manī raisīja satraukumu, jo man, 
jaunajam vecākam, par ļoti būtisku 
nosacījumu kļuva darba laika elastīgums. Es 
biju patīkami pārsteigta par to, cik ļoti KPMG 
ir gājis līdzi pārmaiņām pasaulē un ka darba 
pienākumu pildīšana no mājām ir kļuvusi 
gandrīz par standartu. Darba kolektīvs mani 
sagaidīja atpakaļ ar sapratni un ļāva 
pakāpeniski pierast pie pārmaiņām manā 
dzīvē, par ko esmu neizsakāmi pateicīga.

Kārlis Urbāns
Direktors, Apvienošanās un pārņemšanas, 
darījumu konsultācijas, Biznesa konsultāciju 
nodaļa

KPMG dod iespēju strādāt ar uzņēmumiem, kas ir 
līderi savā jomā, strādāt komandā ar ekspertiem 
no citiem KPMG birojiem pasaulē un profesionāli 
augt.

Darba vide ir ļoti piemērota mērķtiecīgiem un 
enerģiskiem cilvēkiem, un tāpēc ir lieliski, ka 
uzņēmums piedomā par sīkumiem un niansēm, 
kas padara dzīvi krāšņāku – regulāri darbinieku 
pasākumi, ģimenes pasākumi, apdrošināšana, 
papildu brīvdienas, īsās piektdienas vasaras 
periodā, atbalsts sportam, dažādas iekšējās 
aktivitātes.

Viss minētais palielina apmierinātību un prieku 
strādāt KPMG. 
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KPMG Latvijā ne tikai rūpējas par iekļaujošu darba vidi pašu uzņēmumā, bet 2022. gadā kopā ar LGBT un viņu draugu apvienību „Mozaīka” piedalījās 
Baltijas Dažādības biznesa forumā “Think Diversity!”. Tajā tika prezentēts pētījums “Neiecietības patiesā cena Latvijā: LGBTQ perspektīva”, kurā 
KPMG pirmo reizi Latvijā analizēja un aprēķināja iekļaujošas politikas trūkuma ietekmi uz tautsaimniecību.

Neiecietības patiesā cena Latvijā:
LGBTQ

Kā būtiskākie ekonomiskie zaudējumi, ko ik gadu Latvijai 
rada neiekļaujoša politika, pētījumā norādīti:
• Emigrācijas radītās izmaksas;
• Ekonomiskās diskriminācijas un zaudētas 

produktivitātes izmaksas;
• Paaugstinātas depresijas izplatības radītās izmaksas;
• LGBTQ kopienas pārstāvju pašnāvību radītās 

izmaksas negūto ienākumu apmērā; 
• Paaugstināta alkohola patēriņa rezultātā invaliditātes 

koriģēto dzīves gadu dēļ radītās ekonomiskās 
izmaksas.

Aplēstās kopējās neiecietīgas un neiekļaujošas politikas 
izmaksas Latvijas ekonomikai 2022. gadā tiek vērtētas 
starp 270 un 660 miljoniem eiro gadā jeb no 0,85% līdz 
2% no IKP.

Diskriminācija un neiecietība 
neietekmē tikai pašu LGBTQ
kopienu, bet rada negatīvu ietekmi 
uz mūsu visu kopējo labklājības 
līmeni. Latvija jau šobrīd dažādos 
ekonomiskajos rādītājos būtiski 
atpaliek no Igaunijas un Lietuvas, 
kur šī politika ir daudz 
iekļaujošāka.

Pētījuma pētnieku komanda: Līvis Lāma, Evija Šturca, 
Kristaps Kovaļevskis un Kaspars Zālītis, LGBT un viņu 
draugu apvienības “Mozaīka” valdes loceklis, kustības 
“Dzīvesbiedri” vadītājs 

perspektīva
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Darbinieku labbūtība
KPMG saviem darbiniekiem piedāvā plašu labbūtību
veicinošu aktivitāšu klāstu, tostarp:

Papildu brīvdienas:
• Apmaksāts mācību atvaļinājums;
• Īsās vasaras piektdienas, kad strādājam līdz 

pusdienlaikam; 
• Veselības un dzīvības apdrošināšana; 
• Attālināta darba iespējas
Izaugsmes veicināšana:
• KPMG Values Awards, kur tiek godināti 

darbinieki, kas visuzskatāmāk iemieso KPMG 
vērtības; 

• Profesionālās izaugsmes un apmācību 
programmas;

• Mentoringa programma, kur pieredzējušie 
darbinieki no jaunākiem kolēģiem gūst citu 
skatpunktu uz darba vidi un KPMG attīstību; 

• Buddy programma jaunajiem darbiniekiem; 
• Apmaksāta profesionālo sertifikātu ieguve. 

Jau no pirmās dienas KPMG es jūtos droši, 
ērti un brīvi.
Man vienmēr ir paticis mācīties, un šeit es 
katru nedēļu iemācos ko jaunu - vai tas ir 
kādu sadarbības partneru apmācības kurss 
vai vienkārši jauno darba pienākumu dēļ. Tai 
pat laikā - mans darba un ikdienas balanss ir 
labāks nekā jebkad iepriekš. 
Regulārie KPMG organizētie pasākumi ārpus 
ikdienas darba vides - konferences, 
vakariņas, sporta dienas - ir saliedējuši mūsu 
komandu tā, ka varu justies nepiespiesti un 
kā es pati. Šeit es zinu, ka ikviens tiek 
pieņemts tāds, kāds ir.

Sigita Lapiņa,
Datu zinātniece, 
KPMG 
Lighthouse datu 
un analītikas 
komandā
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Saliedēšanās aktivitātes:
• Sporta diena
• Gadumijas pasākumi
• Erudīcijas konkursi
Sporta aktivitātes: 
• Volejbola nodarbības
• Basketbola treniņi
• Skriešanas treniņi
• Kopīgas digitālas labbūtības aktivitātes 

pandēmijas laikā 
Pasākumi ģimenēm ar bērniem
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KPMG Latvijā atbalsta savu darbinieku 
izglītošanos gan iekšēji organizētu 
apmācību veidā, gan izmantojot ārējas 
kvalifikācijas celšanas iespējas, kā arī 
nodrošinot darba pienākumu veikšanai 
nepieciešamo sertifikātu ieguvi.
2022. finanšu gada laikā mūsu darbinieki 
kopā jaunu zināšanu apguvei ir veltījuši 
vairāk nekā 25 tūkstošus stundu, apgūstot 
audita, datu analīzes, pārvaldības un citas 
profesionālajā darbībā noderīgas prasmes.

2022. gada laikā kolēģi ir apmeklējuši apmācības 
Francijā, Lietuvā, Nīderlandē, Somijā, Spānijā, 
Zviedrijā, kā arī ASV. 
KPMG atbalsta akadēmisko grādu iegūšanu, 
nodrošinot apmaksātus mācību atvaļinājumus 
saviem darbiniekiem.  2022. gadā daudzi mūsu 
kolēģi ir ieguvuši gan bakalaura, gan maģistra 
grādus, kā arī vairāki pievienojušies doktora 
grāda kandidātu pulciņam. 

Zināšanu apguve
Lai sniegtu saviem klientiem 
visprofesionālāko atbalstu, 
izmantojot aktuālākās metodes un 
informāciju, KPMG kā prioritāti ir 
noteikusi nodrošināt savu 
darbinieku izaugsmi un zināšanu 
papildināšanu. 

Katrs KPMG darbinieks 2022. gada laikā 

apmācībām veltīja vidēji  100 stundu.
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Mūsu ietekmes plāns KPMG Latvijā

Labklājība
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Rainers Vilāns,  
Partneris, Revīzījas nodaļas vadītājs, 
KPMG Latvijā 

Labklājība sākas ar izglītību. Nemitīga zināšanu papildināšana un 
profesionālā izaugsme ir mūsu organizācijas DNS. Savās zināšanās mēs arī 
dalāmies un tādā veidā sniedzam ieguldījumu sabiedrībā.
Mūsu kolēģi pasniedz lekcijas vairākās Latvijas augstskolās, kā arī vada 
seminārus un apmācības uzņēmumiem un biznesa organizācijām –
aizvadītajā gadā tam veltītas teju 100 stundas. 
KPMG Latvijā ir arī ilggadējs Vītolu fonda atbalstītājs, kura mērķis ir 
stipendiju veidā palīdzēt spējīgiem, centīgiem, bet maznodrošinātiem 
jauniešiem studēt Latvijas augstskolās un iegūt kvalitatīvu augstāko izglītību. 
Līdzekļi šīm stipendijām ik gadu tiek vākti KPMG tradicionālajā labdarības 
izsolē, kurā darbinieki paši izsola sevis darinātas vai sarūpētas veltes, 
uzņēmums šo izsolē savākto summu dubulto. Lielākais gandarījums ir redzēt 
šos talantīgos jauniešus pēc gadiem kļūstot par profesionāļiem dažādās 
jomās, sniedzot savu pienesumu Latvijai. 
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2022. gadā esam dalījušies savās 
zināšanās, piedaloties vai organizējot 
šādus pasākumus: 
Tematiskas vieslekcijas dažādās Latvijas
augstskolās
• Grāmatvedības un datu analīzes kursos

Rīgas Ekonomikas augstskolā
• Grāmatvedības un audita kursos Banku

augstskolā
• Risku vadības kursos Latvijas

Universitātē un Rīgas Biznesa skolā
Nodarbību cikli par nozīmīgām tēmām:
• ESG skola
• PVN skola
• Kiberdrošības lekciju cikli bērniem un 

jauniešiem
Tematiski pasākumi un vebināri, piemēram, 
Inclusion, Diversity & Equity Week un citi.

Zināšanu pārnese

Dalība konferencē "HR Nedēļa Latvija” ir lielisks veids 
kā dalīties ar mūsu uzņēmuma pieredzi ar citiem 
personālvadības jomas profesionāļiem. Kādam tā var būt 
kā ierosinājums paanalizēt, pārdomāt un paskatīties caur 
mūsu uzņēmuma prizmu. Vienmēr priecājos, ja izdodas 
uzrunāt auditoriju ar ko interesantu, ko esam piedzīvojuši 
vai atklājuši, un ja vēl esam iedvesmojuši citus izmantot 
kaut ko no mūsu pieredzes, tad mērķis ir sasniegts.
Mums ir interesanti atklāt un piedzīvot, tādēļ esam priecīgi, 
ka varam dalīties.

Sandra Rudzīte
Personāla vadītāja
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Mēs, KPMG Latvijā, uzskatām – lai sabiedrība uzplauktu, mums 
jāpalīdz sekmēt apkārtējo cilvēku labklājību. Mēs esam apņēmušies 
sasniegt savu mērķi — iedvesmot un veicināt pozitīvas pārmaiņas.
Kā uzņēmumam mums ir svarīgi izmantot savu zināšanu fondu ne 
tikai, lai palīdzētu klientiem, bet arī dalītos zināšanās ar plašāku 
sabiedrību. Mēs ticam, ka tikai tā varam palīdzēt celt sabiedrības 
labklājības līmeni, pievēršot uzmanību svarīgām tēmām un palīdzot 
veidot zinošāku pasauli.

Zināšanu pārnese
Dalīties darbinieku uzkrātajās zināšanās. 

Dot atpakaļ sabiedrībai
Palīdzēt un atbalstīt apkārtējās kopienas, iesaistoties 
labdarības aktivitātēs un veicot brīvprātīgo darbu.

Mūsu apņemšanās
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Ar savu pieredzi un zināšanām dalāmies arī 
dažādās konferencēs un citos publiskos 
pasākumos, tostarp: 
• HR Week Latvija
• Sarunu festivāls “Lampa”
• Biznesa forums “Think Diversity!” 
• Konference “Ilgbūtība” 

Ilgtspējas joma raisa arvien lielāku interesi uzņēmumu vidū, tāpēc 
mēs, KPMG ESG komanda, labprāt izmantojam iespēju dalīties savās 
zināšanās, atziņās un datos par to, kas uzņēmumiem būtu jāņem 
vērā, kādām regulējuma prasībām jāgatavojas un kā vispār izmērīt 
savu ilgtspēju. Sarunu festivālā LAMPA par šiem jautājumiem 
diskutējām ar juristiem, investoriem, mārketinga ekspertiem un 
uzņēmumiem, kas mērķtiecīgi iegulda ilgtspējīgos risinājumos. Tāpat 
2022. gadā esam piedalījušies diskusijās par ilgtspēju ar transporta, 
apdrošināšanas, enerģētikas un citu nozaru pārstāvjiem. Katrai no 
šīm pusēm ir sava perspektīva, un kopīgi mēs varam definēt jaunu 
mērauklu tam, kā Latvijā domāt par ilgtspējīgu attīstību un kā praktiski 
rīkoties. 
Ieva Kustova
Direktore, ESG & ilgtspējas konsultāciju pakalpojumu vadītāja,
KPMG Latvijā
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Apmācību kurss “ESG skola” paredzēts uzņēmumu un organizāciju 
vadītājiem, ilgtspējas vadītājiem un speciālistiem, kā arī citiem uzņēmumu 
un organizāciju pārstāvjiem, kuri vēlas gūt izpratni par ilgtspējas jomu.
Četrās nodarbībās apskatītās tēmas aptver ilgtspējīgas uzņēmuma 
stratēģijas izveidi, ESG ziņošanu un saistītos regulējumus, CO2 izmešu 
aprēķinus un citas tēmas.

ESG skolas apmācības
par ilgtspējas jomu

ESG skolas ietvaros vissaistošākā bija tēma par ES 
taksonomiju, kas vistiešāk skars arī mūs samērā tuvā 
nākotnē. Novērtējām lektores ieteikumu jau 2023.gadā 
iepazīties ar ES taksonomiju un izvērtēt, cik gatavi 
esam pārmaiņām. Pateicoties šim padomam, mums ir 
laiks saprast, kas vēl jāuzlabo, lai atbilstu jaunajām 
prasībām.
Tāpat saņēmām ieskatu, kā labāk organizēt ESG 
procesu vadību uzņēmumā un kā izvērtēt prioritātes. 
Galvenais, neatstāt visu viena cilvēka rokās. Paldies 
KPMG un jūsu zinošajiem ekspertiem par iegūtajām 
zināšanām!

Alise Žindiga
AS Printful Latvia, 
ESG skolas 
dalībniece
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Apmācību kurss “PVN skola” paredzēts uzņēmumu vadītājiem, juristiem, 
grāmatvežiem un citiem uzņēmumu pārstāvjiem, kas vēlas gūt izpratni 
par PVN. 
Kurss veidots kā piecu semināru cikls. Semināros apskatītas tēmas par 
nodokļiem un sadarbību ar Valsts ieņēmumu dienestu, kā arī aktualitātes 
PVN jomā.

PVN skolas apmācības par 
aktuāliem tematiem

Priecājos, ka man bija iespēja apmeklēt  PVN skolu. 
Apmācību kurss ir veidots tā, lai tas būtu viegli uztverams 
un saistošs gan praktizējošam grāmatvedim, gan cilvēkam 
bez priekšzināšanām. 
Pasniedzējas ir zinošas un profesionālas. Viņu darbs ar 
auditoriju bija dzīvs un raits. Vienkārši un saprotami tika 
izskaidrotas sarežģītas lietas.
Tika sniegtas atbildes uz visiem auditorijas jautājumiem, 
sniedzot praktiskus piemērus.
Vienkārši un saprotami tika izskaidrotas sarežģītas lietas.
Liels pluss šīm apmācībām ir lieliski sagatavots mācību 
materiāls, kas ir labs palīgs ikdienas darbā.

Diāna Līcīte 
SCHWENK Latvija 
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Ieguldījums sabiedrībā
KPMG ne tikai atbalsta savus darbiniekus, bet arī 
aktīvi iesaistās un organizē aktivitātes ar mērķi 
atbalstīt un palīdzēt plašākai sabiedrībai. 
Mūsu darbiniekiem ik gadu ir iespēja izmantot 
trīs apmaksātas darba dienas, ko veltīt 
brīvprātīgo darbam. 
Mūsu kolektīvs aktīvi izmanto šo iespēju, un 
gada laikā esam pavadījuši vairāk nekā 750
stundu, iesaistoties aktivitātēs, ar kuru 
starpniecību palīdzam sabiedrībai.
Šogad kopīgi esam:
• Palīdzējuši Ukrainas kara bēgļiem un Ukrainas 

iedzīvotājiem
• Ziedojuši asinis
• Devušies talkās
• Mentorējuši jauniešus un studentus
• Turpinājuši sadarboties ar Vītolu fondu, 

sniedzot atbalstu talantīgiem jauniešiem viņu 
izglītības gaitās 

Lielāko iespaidu atstāja gandarījuma sajūta par to, ka esi kādam 
palīdzējis! Papildus bija patīkami mazliet izrauties no ikdienišķajiem 
darbiem un paveikt ko citu. Radās arī iespaids par to, kā strādā labdarības 
organizācijas, cik lielas pūles tiek veltītas, lai sagādātu, sašķirotu, 
saklasificētu, saplānotu un aizvestu labdarības preces ģimenēm – tas ir 
liels darbs.
Prieks, ka KPMG dod šādu iespēju palīdzēt.
Toms Truksnis
Konsultants, Konsultāciju nodaļā
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Ik gadu mūsu darbinieki organizē un aktīvi 
piedalās vairākās KPMG organizētās labdarības 
aktivitātēs. 
Lielākā no tām ir KPMG labdarības izsole 
vasarā, kurā gūtos ienākumus KPMG dubulto un 
novirza Vītolu fondam un labdarības akcijai «Dod 
pieci».
2022. gadā izsolē tika iegūti EUR 12 352, no 
kuriem EUR 5 780 novirzīti Vītolu fondam un 
EUR 6 572 ziedot.lv Ukrainas atbalstam. 
Tāpat darbinieki izmanto iespēju Ziemassvētku 
dāvanām paredzētos līdzekļus novirzīt labdarībai 
– 2022. gadā tādējādi «Dod pieci!» kopā tika 
ziedoti EUR 1 080.
2022. gadā KPMG arī ziedoja EUR 50 000 
ziedot.lv Ukrainas atbalstam. 
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KPMG Vītolu fonda stipendija talantīgo jauniešu 
atbalstam Latvijā 
KPMG Latvijā kopš 2006. gada sadarbojas ar Vītolu 
fondu, kura mērķis ir palīdzēt spējīgiem, centīgiem, bet 
maznodrošinātiem jauniešiem studēt Latvijas 
augstskolās. KPMG Latvijā ir dibinājis stipendiju, kas ik 
gadu sniedz iespēju talantīgam un mērķtiecīgam 
Latvijas jaunietim iegūt kvalitatīvu augstāko izglītību.
Pateicoties 2022. gada KPMG labdarības izsolē 
iegūtajai summai, kuru KPMG dubultoja, un pro bono
audita pakalpojumu sniegšanai Vītolu fondam, KPMG 
kopā ar fondu varēja turpināt nodrošināt stipendijas 
2022./2023. mācību gadam trim Rīgas Ekonomikas 
augstskolas, Banku augstskolas un Rīgas Tehniskās 
universitātes studentiem, kuri šo stipendiju saņēma arī 
iepriekšējā mācību gadā. 
Stipendiju ieguvēji tika arī aicināti piedalīties KPMG 
sporta spēlēs kopā ar uzņēmuma darbiniekiem. 
Savukārt 2021. gadā KPMG Latvijā iegādājās un ar 
Vītolu fonda starpniecību ziedoja tiešsaistes kameras 
skolēniem no maznodrošinātām ģimenēm, lai 
nodrošinātu pilnvērtīgas attālināto mācību iespējas.

Stipendija man palīdz vairāk laika veltīt 
sevis pilnveidošanai un mazāk 
uztraukties par ikdienas problēmām. 
Ticu, ka spēšu pieņemt pareizos 
lēmumu un sasniegšu savus mērķus.
Mārtiņš, 
Latvijas Universitātes Biznesa, 
vadības un ekonomikas 
fakultātes students

Šobrīd esmu ļoti laimīga par saviem 
vērtējumiem sekmju izrakstā un esmu 
iedvesmota mācīties vēl labāk, lai 
sasniegtu virsotnes un piepildītu savus 
sapņus. Ļoti ceru, ka arī manas dzīves 
ceļi būs saistīti ar KPMG.
Emīlija, 
Banku augstskolas studente
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Mūsu ietekmes plāns KPMG Latvijā

Pārvaldība
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Steve Austwick,  
Partneris, Nodokļu, 
Juridiskās konsultācijas vadītājs, COO,
KPMG Latvijā

Darboties likumīgi, ētiski un sabiedrības interesēs ir mūsu pārliecības 
pamatā. Laba pārvaldība mums nodrošina risu ierobežošanu, novērš 
krāpšanu un negodīgu rīcību.

Ar lepnumu varu teikt, ka KPMG ar labas pārvaldības palīdzību tiecas ne 
tikai uz izaugsmi un jauniem panākumiem, bet mums ir iespēja attīstīt 
uzņēmējdarbības vidi Latvijā, sadarbojoties ar citām Latvijas organizācijām
KPMG Latvijā ir dalībnieks un sadarbojas ar tādām nevalstiskām 
organizācijām kā Baltijas Korporatīvās pārvaldības institūtu (BICG) un 
Ārvalstu investoru padomi Latvijā (FICIL). 
. 
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Par vienu no galvenajiem uzdevumiem KPMG uzskata 
sabiedrības interešu aizstāvēšanu, un tāpēc mūsu darbība 
nav iedomājama bez sabiedrības uzticības. KPMG 
vērtības ir radītas, lai veicinātu sabiedrības uzticēšanos 
mums, un tās tiek demonstrētas gan ar profesionālu, gan 
personisku rīcību un uzvedību. Mūsu vērtības katru dienu 
nosaka, kā mums jārīkojas, kādi lēmumi mums jāpieņem, 
kā mums jāsadarbojas ar kolēģiem, ar klientiem, 
uzņēmumiem, kuriem mēs veicam revīziju, un visām 
ieinteresētajām pusēm.
Iedzīvinot mūsu vērtības, par būtiskiem pārvaldības 
principiem savā darbībā uzskatām neatkarības un 
profesionālās objektivitātes principa ievērošanu, rūpīgu 
potenciālo interešu konfliktu uzraudzību un pārvaldību, lai 
nepieļautu, ka mūsu darba objektivitāte varētu tikt 
apšaubīta, kā arī informācijas un datu aizsardzības 
pasākumu ievērošanu, kas ir pamatā mūsu ikdienas 
darbam.

Veidojot sadarbību ar klientiem un citiem sadarbības partneriem, 
mēs izvērtējam iespējamos riskus un nepieciešamības gadījumā 
pieņemam arī neērtus, bet vajadzīgus lēmumus nesadarboties ar 
konkrētu organizāciju vai uzņēmumu. 
Par šiem un citiem ētiskas darbības pamatprincipiem mēs 
rūpējamies ne tikai savā ikdienas darbā, bet arī savu sabiedrisko 
aktivitāšu ietvaros cenšamies veicināt, lai uzņēmējdarbības vide 
Latvijā kopumā kļūtu atklātāka, labāk pārvaldīta un atbildīgāka.

Rūpīga kvalitātes kontrole ir 
ikviena mūsu īstenota darba 
stūrakmens un pamats. 
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Ārvalstu investoru padome Latvijā (FICIL)
FICIL ir nevalstiska organizācija ar misiju uzlabot Latvijas 
uzņēmējdarbības vidi un konkurētspēju ārvalstu investīciju piesaistē, 
izmantojot tās biedru pieredzi un zināšanas, lai sniegtu 
rekomendācijas valdībai.

Baltijas Korporatīvās pārvaldības institūts (BICG) 
Baltijas Korporatīvās pārvaldības institūts ir starptautiski atzīta 
organizācija, kas aktīvi veicina labas korporatīvās pārvaldības principu 
ieviešanu Baltijas valstīs. Institūts īsteno izglītības programmas 
augstākā līmeņa vadītājiem, biznesa īpašniekiem, padomes un valdes 
locekļiem, kā arī strādā ar Baltijas valstu valdībām, lai pilnveidotu 
valstij piederošo uzņēmumu pārvaldību, kā arī attīstītu korporatīvās 
pārvaldības praksi privātajā sektorā.

Organizācijas, kuru darbībā iesaistāmies, lai 
sekmētu labas pārvaldības attīstību Latvijā 

Britu tirdzniecības kamera Latvijā (BritCham)
BritCham veicina un attīsta iespējas biznesa vidē, kā arī atbalsta 
tirdzniecību un investīcijas starp Latviju un Lielbritāniju.

Latvijas Zvērinātu revidentu asociācija 
Asociācijas mērķis ir īstenot zvērinātu revidentu profesionālo 
pašpārvaldi, lai veicinātu profesionālās kvalifikācijas 
paaugstināšanu, radošo spēju izkopšanu un pieredzes apgūšanu, kā 
arī rūpētos par savas profesijas prestižu un tiesisko aizsardzību.

Latvijas Nodokļu konsultantu asociācija
Asociācijas mērķis ir īstenot nodokļu konsultantu profesionālo 
pašpārvaldi un sekmēt nodokļus un nodevas reglamentējošo 
normatīvo aktu vienveidīgu piemērošanu.



Dokumenta klasifikācija: KPMG publisks

kpmg.com/lv

© 2023  KPMG Baltics SIA, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību un KPMG neatkarīgu dalībfirmu, kuras saistītas ar Apvienotajā 
Karalistē reģistrētu privātu garantiju sabiedrību “KPMG International Limited”, globālās organizācijas dalībfirma. Visas tiesības aizsargātas.

Šajā dokumentā apkopotā informācija ir vispārīga un nav paredzēta kādas konkrētas fiziskas vai juridiskas personas 
situācijas apskatam. Lai arī mūsu mērķis ir sniegt precīzu un savlaicīgu informāciju, nav iespējams garantēt, ka informācijas
saņemšanas brīdī tā vēl arvien būs precīza vai ka tā būs precīza nākotnē. Nevienam savā rīcībā nevajadzētu paļauties uz 
šo informāciju bez atbilstošas profesionālas konsultācijas, rūpīgi izpētot konkrēto situāciju.

KPMG nosaukums un logo ir preču zīmes, kuras KPMG globālās organizācijas neatkarīgās dalībfirmas izmanto saskaņā ar 
licences noteikumiem.

Lai iegūtu papildinformāciju, aicinām sazināties:

Lita Grafa
Mārketinga un 
komunikācijas vadītāja,
KPMG Latvijā

esturca@kpmg.com

Evija Šturca
Partnere, Biznesa konsultāciju 
nodaļas vadītāja,
KPMG Latvijā

lgrafa@kpmg.com
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